
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00953

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Francisco Pinto Ferreira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Carla Daniele Albino

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00953

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°
091/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.005-097/2021  

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ:
08.144.982/0001-05, Contratada: F DE LIMA SILVA - ME, inscrita
sob CNPJ 40.314.408/0001-52. Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviço business inteligence para apoio da gestão da
atenção primária á saúde, e suporte técnico presencial de apoio
administrativo na alimentação dos sistemas de informação utilizados
pela Secretaria Municipal de Saúde e suas unidades. Objeto do termo:
Prorrogação de vigência contratual de acordo com a necessidade da
Administração Municipal conforme artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93
e alterações posteriores. Data do termo: 09/11/2023, Vigência:
09/11/2024. 

Passa e Fica/RN Em 09 de Novembro de 2023.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20231109092424  - Data/Hora Publicação: 09/11/2023 21:25:07

PORTARIA 

PORTARIA Nº 152/2023-GP  

Portaria nº 152/2023-GP, de 09 de novembro de 2023.

O Prefeito Constitucional de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do
Norte, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica deste Município

R E S O L V E:

Art. 1º Exonerar, a pedido, DEISE DA SILVA ARAÚJO do cargo de
provimento em comissão de Secretária Municipal Adjunta de
Educação, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

FLAVIANO CORREIA LISBOA

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO

  Código da Matéria: 20231109092535  - Data/Hora Publicação: 09/11/2023 21:26:02

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00953

 
  Diário Oficial do Município de Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | SEXTA, 10 DE NOVEMBRO DE 2023 | ANO XIII | EDIÇÃO: 00953

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA TERMO DE
RATIFICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

03112023- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 000029/2023  

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso
II, da Lei n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações
posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos
autos, para a contratação de: SEC PUBLICIDADE LTDA - CNPJ Nº
08.381.234/0001-38, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS
ADMINISTRATIVOS RELACIONADOS A LICITAÇÕES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO DO RN. VALOR TOTAL R$: 2.250,00 (Dois
Mil Duzentos e Cinquenta Reais).  

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o
Despacho do Sr. ANDERSON RIBEIRO SOUTO, Presidente da
Comissão de Licitação, determinando que se proceda à publicação do
devido extrato.

*Este aviso ficará fixado no mural desta Casa Legislativa por no
mínimo 30 (trinta) dias a partir desta data.

  PASSA E FICA - RN, 09 de novembro de 2023.

Diorge Fonseca Ferreira

Presidente da Câmara de Vereadores

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20231109114345  - Data/Hora Publicação: 09/11/2023 11:44:23

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 03112023- DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 000029/2023  

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de PASSA E FICA –
RN, através da presidente ANDERSON RIBEIRO SOUTO, em
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr. Diorge Fonseca Ferreira,
Presidente da Câmara Municipal, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir: 

Objeto:  à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS
RELACIONADOS A LICITAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PASSA E FICA/RN NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO RN.

Contratado: SEC PUBLICIDADE LTDA 

cnpj nº 08.381.234/0001-38

Valor Total: R$: 2.250,00 (Dois Mil Duzentos e Cinquenta Reais).  

Contrato nº 029-2023 – Assinatura: 09 de novembro de 2023 –
Vigência: 31 de dezembro de 2023. 

Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Orçamento de 2023: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA -
01 - PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA.

*Este aviso ficará fixado no mural desta Casa Legislativa por no
mínimo 30 (trinta) dias a partir desta data.

  

PASSA E FICA - RN, 09 DE NOVEMBRO de 2023.

ANDERSON RIBEIRO SOUTO 

Presidente da Comissão de Licitação

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20231109114550  - Data/Hora Publicação: 09/11/2023 11:46:39

AVISO DE LICITAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA AVISO DE
LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 0001-2023  

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, sediada na Rua Antônio Cleofas da Silva, 81 - Centro –
Passa e Fica - RN, ÀS 09:00 HORAS DO DIA 27 DE NOVEMBRO
DE 2023, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor
preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA. Fundamento legal: Lei
Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no
horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. O edital se encontra disponível junto à comissão de
licitações, no e-mail: camarapassaefica@gmail.com e no site
www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Passa e Fica/RN, 07 de novembro de 2023. 

Anderson Ribeiro de Souto

Presidente 

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20231109115827  - Data/Hora Publicação: 09/11/2023 11:59:27

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/4

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2023-11-10T00:48:04-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-00953-2023-11-10




